rogamus, caelerisque conlrariis quibus-

cumque.

§ 5. Volurnus autem, ut praesens coni- Tempns oom-
„• , , „ . missioni» liraila-

missio
, seu mandatum ac facultas , ad '»">•

messem novam usque tantum perduret
,
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ac in compellendis ecclesiasticis debitus

honor et reverenda Ordini babealur.

Datum Romac apud S. Marcum , sub

annido Piscaloris, die xxx iulii mdcviii
,

ponlificalus nostri anno. iv.

Dat. die 30 iulii 1608, ponlif. an iv.
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Esordi um,

CXVH.

Nuncio apostolico apud Helvetios com-

inoranti committilur, ut quamdamcon-
cordiam super nonmillis bonis et iu-

ribus inilam, inter abbatem monaslerii

sancii Galli nullius dioecesis provin-

ciac Maguntinae, et consules ac magi-

stratum oppidi Wangen in Ilelvrtià,

confirmct.

Paulus Episcopus

servus servorum Dei

Dilecto filio nuncio apostolico apud Helve-

tios commoranti , salutem et apostolicam

benedictionem.

Ilis quae, prò nhonasleriorum et alio-

rum religiosorum locorum commodo et

utilitale , ex concordia seu fransaclione

provide facta fuisse dicuntur, ut firma

perpetuo et illibala persislant, libenter,

cum a nobis petitur, apostolici manda-

mus adiici muniminis firmitalem.

panius ii sta- § 4. Dudum siquidem a felicis recor-
tutis poeuis de- , . . J . _^ 1T .

crevit a cieie- dationis Paulo Papa II, praedecessore no-
gatis apostolicis .

.

. .

in causis aiie- stro , emanarunl lillerae lenons subse-
nationum bono- . . , .. , , ni t-i •

rum ecciesusti- quenlis , videliccl : Paulus hpiscopus
torara utilità- . „ . .,

tem Ecclesia- servus servorum Dei. Cum in omnibus
rum esse respi- . ,. .. ., . , . ,.,.

,

dendaro. mdiciis sit recliludo ìustiliae et praescien-

liae
8 purilas observanda. id multo magis

1 Sequens Pauli II Constitutio iam habebatur

in Bullario tom. v pag. 183; attamen hlc iterum

insertanti tradit Cocquelines (r. t.).

2 Legendum conscientiae , uti ex loco cit.

constat, (R. T.).

in commissionibus* alienationum rerum

ecclesiaslicarum convenit observari , in

quibus de Chrisli patrimonio efdispen-

satone pauperum, non de proprio cuius-

que peculio, agi tur aut iractalur. Qua-

propter oporlet, ul,in examinandis huius-

modi alienationum causis, quae a Sede A-

postolicà" in forma Si in cvidentem utili-

totem cedant , oneratis ecclesiasticorum

iudicum conscienliis, deleganlur, nihil fa-

vor usurpet, niliil timor extorqueat, nulla

expcctalio praemii iusiitiam , conscien-

tiamque subverlat. Monemus igitur, et,

sub interminatione divini iudicii, omnibus

commissariis et delegatisbuiusmodi prae-

cipimus, ut caute et diligenler allendant

causas in lilteris apostolicis per suppli-

cantes
2
expressas, illasque sollicile exami-

nent atque disculiant, lesles et probatio-

nes super narratorum ventale recipiant,

et, solum Deum prae oculis babenles,

omni timore aut favore deposilo, eccle-

siarum indemnitalibus corisulant, nec in

laesionem aut in delrimentum earum de-

cretum quomodolibelinterponant. Si quis

aulem commissarius aut delegatus, con-

scienliae suae prodigus, in gravamen aut

detrimenlum Ecclesiae, per gratiam, ti-

morem vel sordes, alienationi consense-

rit , aut decretimi vel auctorilatem in-t
terposuerit , inferior quidem episcopo

senlentiam excommunicalionià* incurrat;

episcopus vero aut superior ab exequu-

tione offìcii per annum noverit se sus-

pensum, ad aeslimalionem detrimenti

Ecclesiae illati nihilominus condemnan-

dus, scilurus, quod, si suspensione du-

rante damnabiliter ingesserit se in di-

vinis, irregularitatis laqueo seinvolvere 3

,

a qua nonnisi per sum munì Ponlificem

poterit liberari. Is vero
,
qui dolo vel

1 Loco cit. legitur concessionibus (n. t).

2 Ibidem legitur supplicaliones ; minus recte

(B. T.).

3 Legendum se involvet (r. t.J.
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AMus mona-
steni sancii Cal-

ti et consulos op-

pili! Wangen
(piamdam con-
cordiam incunl.
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fraude aut scienler in detrimentum Ec-

clesiae ' alienationem fieri procuraverit,

aut per sordes vel impressionem alie-

nationis decretimi extorserit , similem

senlentiam excoramunicationis incurrat,

a qua nonnisi per Romanum Ponlificem

poterit absolvi, ad restitulionem nihilo-

minus rerum alienatarum cum fructibus,

quandocumque de praemissis constiterit,

condemnandus. Volumus autern quod de-

legati et commissarii praedicti de poenis

conslitutionis nostrae specifice moneantur

et in quibuscumque litteris commissio-

num 2 huiusmodi hoc statutum nostrum

inseratur. Nulli ergo omnino hominum

liceathanc paginam nostrae monitiónis,

praecepti et voluntalis infringere, vel ei

ausu temerario contraire. Si qui's autem

hoc attentare praesumpserit, indignalio-

nem omnipotentis Dei, ac beatorum Pe-

tri et Pauli apostolorum eius, se noverit

incursurum. Datum Romae apudsanclum

Pelrum anno Incarnationis Dominicae

mcdlxv, quinto idus maii, ponlificalus no-

stri anno i.

| 2. Et deinde exhibila nobis nuper prò

parte dilectorum filiorura Bernardi ab-

batis monasterii, Sedi Apostolicae imme-

diate subiecti, sancii Galli in Helveliis

Ordinis sancii Benedicli, nullius dioece-

sis, provinciae Maguntinae, necnon mo-

dernorum consulum et magistratus oppidi

Wangen pelitio conlinebat, quod, cum,

de anno Domini mdlxxxvi, quondam Ioa-

chinus, ohm abbas dicti monasterii, certa

quaedam bona ad ipsum monaslerium

speclantia, ac intra et extra dicium op-

pidum existcntia (videlicet ius advocariae3

ab eodem monasterio praelensum, non

tamen actualiler possessum, ilem ius et

censura feudi , necnon ius directum in

hospilale, certos servos etcomplura feuda

ì Ibidem legitur ecclesiarum (r. t.)

2 Ib. legitur litteris et commissionibus (r.t.).

3 De advocaria et advocalìa v, Ducange(R.T).
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rustica, cum quibus etiam iuspatronatus

duarum ecclesiarum parochialium Wan-

gen et Tuchelridt, ac nonnullorum be-

neficiorum ecclesiasticorum in dicto op-

pido existentium , ac quidam census et

decimae transiverant; praetereaquoddam

dominium novo nomine Spergam nuncu-

palum, cum omnibus iuribus et pertinen-

tiis suis) consulibus et magistrali prae-

dictis
,
prò certo tunc expresso pretio,

vendidisset, ac dictus Bernardus abbas

,

praetendens venditionem huiusmodi non

tantum mullis nullitatibus laborare, sed

etiam in magnum praeiudicium et dam-

num dicti monasterii factam fuisse , et

ante qualuor annos, plus vel minus, con-

tra eam reclamari et proteslari coepisset,

causamque desuper coram certis illarum

partium iudicibus competenlibus com-

mitti obtinuisset; postmodum, illà adhuc

pendente indecisa, Bernardus abbas et

consules et magistratus praedicti, volen-

tes litium anfraclus et dubios eventus

declinare, muluamque inter se et suc-

cessores suos benevolentiam conservare,

ad infrascripta, mediante voto viri gravis

et eruditi, ac Consilio dilecti fìlii abbatis

monasterii Wengacsen, eiusdem Ordinis,

arbitri commissarii a Bernardo abbate

necnon consulibus et magistralu praedi-

ctis electi, devenerunt inter se ad con-

cordiam, scu transactionem , videlicet

,

quod Bernardus abbas, suo et praedicti

monasterii S. Galli nomine , omnibus et

singulis praetensionibus, iuribus et bonis,

quae idem monaslerium S. Galli intra et

extra muros elicti oppidi Wangen ali-

quando habuit, sive ea liquida sive olim

controversa fuissent, et in favorem eius-

dem Wangen cedere et renunciare 1